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LIBERALISMEN  

 

Vår ideologiska grund 
 
Liberalismens utgångspunkt är den enskilda människan. Liberalismen är en 
frihetsideologi som ser till respekten för den enskilde. Oavsett bakgrund, 
begåvning, fysisk eller mental styrka måste alla människor få många 
livschanser, många möjligheter att växa och utvecklas. Liberal individualism 
är oförenlig med en egoism där man bara ser till sig själv. Kraven på 
jämlikhet betyder inte att alla skall leva likadant utan att alla skall ha 
möjligheter att utvecklas som självständiga människor. 
 
Utgångspunkten för ett liberalt samhällsarbete är insikten och kunskapen om 
de sämst ställdas villkor. Välfärdspolitikens viktigaste uppgifter är att 
bidraga till människors rätt till självbestämmande och att deras 
grundläggande behov blir tillgodosedda.  
 
 

NÄRINGSLIV OCH ARBETE 
 

Goda förutsättningar för företagande 
 
Ett väl fungerande näringsliv är viktigt för kommunens tillväxt och en 
förutsättning för att kommunen på sikt skall klara sina åtaganden inom den 
social välfärdssektorn. Folkpartiet vill stödja redan etablerade företag med 
fortsatt god service via kommunens näringslivskontor. Förutsättningar för att 
starta nya företag måste förbättras. Kommunen skall ha en god beredskap att 
tillhandahålla såväl lokaler för företagande som tomtmark för 
företagsetableringar. Inte minst småföretagen, som svarar för en mycket stor 
andel av tillväxten inom kommunens näringsliv, är enligt folkpartiet i 
särskilt behov av en välfungerande kommunal basservice. 
 

Utbildning 
 
En fortsatt anpassning av utbildningarna vid gymnasiet till näringslivets 
behov är nödvändig. Kvalificerad yrkesutbildning inom högskolan är ett 
viktigt och angeläget stöd till näringslivet. 
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VÅRD OCH OMSORG      
 
Verksamheterna inom vård och omsorg är högt prioriterade inom folkpartiet. 
Ett samhälle utan en värdig vård och omsorg av sina äldre, 
funktionshindrade och övriga utsatta grupper är ett kallt samhälle. 
 
Folkpartiet värnar om den goda omsorg som idag finns i Ulricehamns 
kommun och vi kommer att arbeta för att tillräckliga resurser finns för att 
bibehålla denna vårdnivå. 
 

Ökat stöd till barnfamiljer genom samverkan 
 
Folkpartiet vill stärka föräldrarollen. Barn är beroende av sina föräldrar. De 
första levnadsåren lägger grunden till hur barnet kommer att må och utvecklas 
senare. Föräldrar som är trygga och mår bra ger trygga barn.  Därför behöver 
föräldrar ett lättillgängligt stöd vid viktiga händelser och i krissituationer. 
 
Vi vill arbeta för att samhällets resurser används på ett bättre sätt till stöd och 
hjälp åt föräldrar och barn. Därför vill vi t.ex. skapa en familjecentral i 
Ulricehamn. Familjecentralen är en plats där det finns en samlad 
hälsokompetens för barn och föräldrar. Dit kan föräldrar gå för att få råd och 
stöd och tillsammans med andra växa i självkänsla. 

 

Valfrihet med alternativa driftformer 
 
I ett ökat kostnadsläge är det viktigt att disponera pengarna där de ger bäst 
nytta och därför är folkpartiet för ökad valfrihet och alternativa driftformer. 
Detta skapar en positiv utveckling för verksamheterna genom stimulans till 
förnyelse. 
 

Samverkan 
 
Samverkan mellan såväl kommunens olika enheter som med andra huvudmäns 
verksamheter ser vi som en möjlighet att få en effektivare vård.  
 
Folkpartiet vill öka samverkan med och stödet till frivilligorganisationer som t 
ex kvinno- och brottsofferjourer. 
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Personalförsörjning 
 
För den framtida personalförsörjningen är det viktigt att satsa på 
vidareutbildning av personal, satsning på alternativa arbetsmodeller och 
möjligheter att välja önskad sysselsättningsgrad. Genom att erbjuda all 
personal att deltaga i förebyggande, hälsobefrämjande, aktiviteter på betald 
arbetstid kommer arbetstrivseln att öka och sjukfrånvaron att minska enligt 
folkpartiet.  
 

Kvarboende 
 
Inom äldreomsorgen ser folkpartiet det som viktigt att 
kvarboendeprincipen stöds genom förstärkt hemsjukvård 
och hemtjänst. Det är angeläget att utveckla det påbörjade 
arbetet med anhörigvård. Omsorgsformerna skall anpassas 
till framtidens behov och medborgarnas önskemål. 
Dessutom skall vårdtagarnas valfrihet öka och respekteras. 
 
För att ytterligare öka valfriheten vill folkpartiet stödja 
olika aktörer som arbetar för att tillskapa seniorboenden. 
 

Missbruksvård 
 
Kostnaderna för institutionsvård för olika typer av missbruk ökar dramatiskt 
och denna trend måste brytas. Folkpartiet stöder en ökad satsning på öppenvård 
med bl a stöd av boende och vård på hemmaplan. Förebyggande insatser i olika 
former samt information och samverkan med föräldrar är mycket viktiga inslag 
för att bryta det ökade drogsmissbruket. 
 
En ökad samverkan mellan olika förvaltningar för att på ett tidigt stadium 
upptäcka missförhållanden är ett viktigt inslag i missbruksvården. Därför är 
utbyggnad av familjecentral, växtkraft och fältenheten angelägna 
utvecklingssatsningar. 
 

Funktionshinder 
 
Människor med funktionshinder måste ges möjlighet att leva ett så innehållsrikt 
och aktivt liv som möjligt. Därför är det viktigt att kommunen på alla sätt ser 
till att anpassa miljö och byggnader så att människor med någon form av 
funktionshinder till fullo kan förflytta sig och delta i samhällslivet. 
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UTBILDNING / BILDNING 
 

Livslångt lärande 
 
Det behövs en attitydförändring till lärande relaterat till tid. Det är inte åldern 
utan mognad och utveckling som ska styra den undervisning man ska få. En del 
mognar tidigt och lär sig fort och kan snabbt gå vidare. Andra behöver längre 
tid på sig. Det är inte ett misslyckande att behöva längre tid för studier. 
  
Folkpartiet anser att lärandet ska ses i ett livslångt perspektiv. Alla är vi olika, 
både barn och vuxna. Därför måste var och en ha sin egen individuella 
utvecklingsplan att följa. 
Vissa har sina framtidsplaner klara för sig redan tidigt, andra behöver vänta 
eller pröva olika inriktningar. Därför ska också alla ha rätt att komma tillbaka i 
vuxen ålder och uppta studierna igen. 
 

Vikten av stimulans och inlärning i tidig ålder 
 
Under förskoletiden grundläggs barnets förutsättningar till positiv utveckling 
och fortsatt lärande. Förskolan skall arbeta efter läroplanen. Därför får inte 
antalet barn i grupperna vara större än att varje barn kan känna trygghet och bli 
sett av de vuxna. 
 
Förskolan ska vara strukturerad och målinriktad och genom lek ska barnens 
nyfikenhet och lust att lära stimuleras. Mål ska formuleras för varje barn och 
utvärderingen av verksamheten ska stärkas. Det är självklart att en förskola 
med höga ambitioner också har ett ansvar för att vissa resultat uppnås. Därför 
anser vi att all personal ska ha pedagogisk utbildning. Varje barn ska känna att 
det har ett värde i sig och får möjlighet att utveckla sina resurser. I samverkan 
med grundskolans pedagoger skall förutsättningar skapas så varje barn kan 
följa sin individuella utvecklingsplan. 

 

Fler yrkeskategorier som samverkar i skolan 
 
Grunden för all inlärning är ett gott arbetsklimat både för personal och för 
elever. För att öka möjligheterna för alla elever att nå läroplanernas och 
kursplanernas mål anser vi att det behövs fler yrkeskategorier som samverkar 
runt eleverna. Pedagoger av olika slag tillsammans med t ex kuratorer och 
fritidsledare bildar arbetslag och var och en utifrån sin speciella profession 
bidrar till att skapa förutsättningar för en lugn och trygg inlärningsmiljö där 
eleven har större möjlighet att inhämta kunskap. 
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Goda hälsovanor och rörelse 
 
Redan från de tidiga förskoleåren måste goda hälsovanor grundläggas. Därför 
anser vi att tillfällena för rörelse måste ökas både i förskolan och i skolan. 
Förutom att motion och rörelse förbättrar hälsan ökas också barnens/elevernas 
inlärningsförmåga. 
 

Alla vill inte till högskolan direkt 
 
Individers olika intressen och fallenhet kommer inte till sin rätt i dagens 
gymnasieskola. Det är inte rimligt att alla gymnasieelever måste uppnå 
högskolebehörighet. Gymnasiet ska vara öppet också för elever som vill gå 
direkt ut i arbetslivet efter avslutad gymnasieutbildning. Det finns visst 
kunskaper som alla elever måste få, men undervisningen måste bättre anpassas 
till elevernas olika intressen. Folkpartiet vill satsa på lärlingsutbildning där stor 
del av utbildningstiden kan tillbringas på en arbetsplats. 
 
För att eleverna ska bli bättre förberedda för vuxenlivet måste också 
gymnasieskolan ges möjlighet att samverka mer med samhällsfunktioner 
utanför skolan. 
 

Vuxenutbildning - en möjlighet för alla och en resurs för 
kommunen 
 
När möjligheterna till arbete förändras på grund av ändrade individuella 
förutsättningar eller 
t. ex konjunktursvängningar, anser vi, att man som vuxen skall ha möjlighet att 
utvidga sina kunskaper och utveckla sin kompetens. 
 
Det individuella behovet skall styra om man vill repetera grundskolekurser, 
komplettera sin gymnasieutbildning eller studera på högskolenivå för att kunna 
ändra den yrkesinriktning som man satsade på som tonåring men som inte 
passar mig som vuxen (30-, 40- eller 50-åring). 
 
Behovet av utbildad personal inom vård- och omsorgssektorn och skolan är 
stor i Ulricehamns kommun. Antalet utbildningsplatser för dessa yrkesgrupper 
på högskolorna ökar starkt men efterfrågan bland ungdomarna på dessa typer 
av utbildningar stiger inte lika kraftigt. Vi anser att vuxna ska erbjudas den 
kompetensutveckling som krävs för att kunna söka högskoleutbildningar som 
ger möjlighet till goda arbetstillfällen i kommunen.   
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Livslångt lärande skall vara en möjlighet för alla 
 
Möjlighet till vuxenutbildning skall gälla alla - de som i barn- och 
ungdomsåren gått i särskola skall som vuxna kunna erbjudas en 
utbildningsform som passar dem för att kunna öka sina kunskaper och utveckla 
sin kompetens. 
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IDROTT, FRITID OCH TURISM 
 

Ett starkt föreningsliv 
 
Föreningslivet har av tradition stor betydelse för människors fritid. Folkpartiet 
stöder ett ökat enskilt engagemang i föreningslivet, inte minst gäller detta barn, 
ungdomar och pensionärer. Ett aktivt och starkt föreningsliv kräver goda ledare 
varför folkpartiet vill uppmärksamma behovet av ledarutbildning. 
 
Folkpartiet vill särskilt stödja föreningar som vill satsa på att bygga och driva 
egna anläggningar. Men även driften av befintliga kommunala anläggningar 
bör i ökad utsträckning anförtros föreningslivet. 
  

Turism - en snabbväxande bransch i samverkan 
 
Turismen är en av de snabbast växande branscherna. Intresset för kultur-turism 
har t ex ökat kraftigt under senare år. Folkpartiet vill utveckla turismen i 
kommunen genom att erbjuda den tillgång som finns i form av vår vackra 
natur, historiska miljöer och förnämliga fritidsanläggningar. 
 
En ökad satsning på turism bör, enligt folkpartiet, ske i samverkan med bl a 
näringslivet, olika föreningar, intresseorganisationer samt kommunen.  
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KOMMUNPLANERING 
 
För en positiv utveckling av Ulricehamns kommun krävs kraftfulla 
satsningar på strategiska utvecklingsfrågor under kommande år. Högre 
utbildning och kultur är centrala framtidsfrågor som bör ha en central roll i 
kommunens framtida utveckling. 
 

Riksväg 40 
 
Goda kommunikationer är av avgörande betydelse för en regions utveckling. 
Företag som söker lämpliga orter för företagsetablering är särskilt måna om att 
det finns väl fungerande kommunikationer. 
 
En förutsättning för att Ulricehamn skall vara en attraktiv kommun för såväl 
boende som företagande är, enligt folkpartiets uppfattning, att riksväg 40 med 
det snaraste byggs ut till motorväg. Dessutom är det ur trafiksäkerhetssynpunkt 
nödvändigt med en utbyggnad för att minska mänskligt lidande.  
 
Med en motorvägsutbyggnad minskar avstånden mellan såväl människor som 
orter. 
 

Vägar och kollektivtrafik 
 
Vägarna och framförallt kommunens många grusvägar måste förbättras för att 
öka förutsättningarna för såväl företagande som boende i kommunens alla 
delar. 
 
Folkpartiet arbetar aktivt för att anpassa kollektivtrafiken till efterfrågan och att 
stimulera till ett ökat kollektivresande. 
 
Götalandsbanan ger väsentligt förbättrade möjligheter för ulricehamnarna att 
pendla till arbete och studier. Dessutom kommer järnvägen att minska 
trafikintensiteten på riksväg 40, vilket ger en förbättrad trafiksäkerhet och 
miljö.  
 
 
 
 

Energi 
 
Kommunen skall i sina egna fastigheter vara föregångare vad gäller 
energibesparing, miljövänlig uppvärmning och utnyttjandet av inhemska 
bränslen. Ett aktivt informationsarbete och stöd till övriga fastighetsägare för 
ökad övergång till miljövänlig fjärrvärme är också en kommunal angelägenhet.  
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Miljö 
 
Att förstöra miljön är att förstöra möjligheterna för kommande generationers 
liv, värdighet och skapande. En framgångsrik miljöpolitik kräver att varje 
individ tar sitt ansvar. Informationen till medborgarna måste öka för att 
förbättra t ex källsorteringen och återvinningen av hushållsavfall. 
 
Miljöarbetet måste, enligt folkpartiet, bli ett aktivt och levande inslag i alla 
kommunal planering. I samband med beredning av ärenden skall därför en 
miljökonsekvensutredning göras i syfte att kartlägga vilka effekter olika beslut 
får för miljön.  
 
Agenda 21 bygger på den i grunden liberala tanken att det är endast genom den 
enskilda människans engagemang och ansvarstagande som samhället på sikt 
kan klara av att nå ett långsiktigt ekologiskt samhälle.   
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KULTUR 
 

En liberal kulturpolitik 
 
En liberal kulturpolitik kännetecknas av frihet, mångfald och kvalitet. Det vi 
kallar kultur har en viktig roll i varje individs personliga utveckling. 
 
Folkpartiet verkar för ett samhälle där den kulturella och moraliska 
traditionen präglas av tilltro till den enskilda människans möjligheter och 
medkänsla med de svaga och beredskap att ta strid för öppenhet, mångfald 
och tolerans. Kulturen är viktig som bärare av traditioner men har också en 
funktion som ifrågasättare av normer och traditioner. Kulturen spelar en 
viktig roll i samhällsdebatten och den värnar om yttrandefriheten och den 
fria åsiktsbildningen.  
 
Kulturen skall både roa och oroa. Kulturfrågorna skall vara levande inslag i 
all kommunal planering och finnas med i alla beslutsnivåer. 
 

Kulturella mötesplatser 
 
Folkpartiet kommer att arbeta aktivt för att tillskapa kulturella mötesplatser 
över generations-, etniska och kulturella gränser. Vi eftersträvar en 
fördjupad dialog om såväl innehåll som utformning.  
 

Bibliotek 
 
En av hörnpelarna i den liberala kulturpolitiken är biblioteken. 
Stadsbiblioteket, som är det kraftfulla navet i biblioteksorganisationen, 
behöver nya ändamålsenliga lokaler. Våra många utlåningsstationer skall 
utvecklas till kulturella mötesplatser i nära samverkan med det lokala 
föreningslivet. En fortsatt satsning på höjning av mediaanslaget är enligt 
folkpartiet en nödvändighet när bl a böcker idag är en �färskvara� 
Bibliotekens roll i det nya it-samhället skall stärkas. 
 

Kultursponsring 
 
Under förutsättning  att den konstnärliga friheten värnas ser folkpartiet 
kultursponsring som en möjlighet att öka antalet kulturprogram med hög 
kvalitet. 
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Musikskolan 
 
En central roll i det lokala kulturlivet spelar musikskolan. Musikskolan  skall 
ges förutsättningar att utvecklas till en gestaltningsskola med tydlig profil. 
 

Kulturarvet 
 
Kulturarvet är ett synligt uttryck för kommunens identitet och historia. Genom 
kulturarvet får vårt liv historiska dimensioner. Kulturmiljöarbete är att ta 
tillvara vårt kulturarv och göra det levande. Hembygdsföreningarna spelar här 
en viktig roll och folkpartiet uppmärksammar och stöder deras viktiga arbete. 
 
Den offentliga institution som har ansvar för vården av vårt kulturarv är 
museet. Museet behöver förnya och utvecklas sina basutställningar. För 
folkpartiet är det mycket angeläget att förstärka personaltillgången så att 
museet har såväl en museeintendent som en museepedagog. 
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DEMOKRATI OCH ORGANISATION 
 

Medborgarnas Ulricehamn 
 
I det liberala demokratbegreppet står den enskilda människans möjligheter att 
utöva makt och inflytande i centrum. Idén att besluten skall fattas så nära 
människorna som möjligt och i dialog med medborgarna förverkligas i 
�Medborgarnas Ulricehamn�. Folkpartiet värnar om byalagens delaktighet i 
beslutsprocessen. 
 
Den s k närhetsprincipen är central i liberalismen och därför har liberaler i alla 
tider värnat lokala enheters rätt till självstyre.  
 
Den liberala demokratisynen präglas av öppenhet, insyn och deltagande. 
Politiken måste bli bättre på att skapa arenor för samtal, diskussion, debatt och 
argumentation mellan förtroendevalda och medborgare. Det är i mötet mellan 
olika kunskaper, åsikter och kulturer som nya tankar föds och utvecklingen går 
framåt. 
 

En liberal syn på organisationen 
 
Den kommunala organisationen skall, utifrån ett liberalt synsätt, kännetecknas 
av tydlighet, möjlighet och mångfald. Ansvaret för verksamheten i en 
organisation skall vara klart fördelat och ansvaret skall utövas genom ett tydligt 
ledarskap. Ett tydligt och modernt ledarskap där medarbetarna tillåts att växa 
och utnyttja sin kompetens är centralt för att nå framgång. 
Kommunens organisation skall präglas av möjligheter och mångfald för såväl 
personal som brukare. Organisationen skall ge brukarna möjligheter att välja. 
Enligt folkpartiets uppfattning berikar och stimulerar alternativa driftsformer 
den offentliga verksamheten.  
 
Positiva verksamhetsmässiga och ekonomiska resultat bör i ökad utsträckning 
belönas genom ökade resurser för kompetens- och löneutveckling. 
 
Ett främjande och förebyggande arbetssätt i organisationen skapar 
förutsättningar för en bibehållen hälsa. Ohälsotalen inom delar av den 
kommunala verksamheten är oroväckande höga. Folkpartiet ser det som 
nödvändigt att vidtaga krafttag för att minska sjukfrånvaron bl a genom ett mer 
medmänskligt och individuellt förhållningssätt i rehabiliteringsarbetet.  
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EKONOMI 
 

En liberal ekonomisyn 
 
En liberal ekonomisk politik kännetecknas av ansvarstagande för 
skattebetalarnas pengar. De skatter som kommunen tar ut av medborgarna 
måste användas så effektivt som möjligt för att ge medborgarna största möjliga 
välfärd. Samverkan och samarbete mellan kommunala förvaltningar utifrån en 
helhetssyn skapar ekonomisk effektivitet. 
 
Folkpartiet har uppfattningen att kommunens ekonomi inte kan drivas 
annorlunda än en hushållsekonomi.  
 

Ekonomisk balans 
 
Kommunens intäkter och kostnader måste balansera. Kostnadskontroll och 
budgetar i balans är därför viktiga inslag i en liberal ekonomisk politik. 
 
En god ekonomisk hushållning skapar förutsättningar för att kunna göra 
nödvändiga investeringar för utveckling  av kommunens verksamheter. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


